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عملیات سوسنگرد وآزادسازی بستان و سوسنگرد (1359 ش)

10 مهر در دفاع مقدس

* عملیات سوسنگرد و
آزادسازی بستان و سوسنگرد (1359 ش)

اشاره:
در پی تهاجم ارتش مزدور بعث عراق

برای مقابله با انقلاب اسلامی در 31 شهریور 1359
و ورود نیروهای نظامی به همراه ادوات سنگین

و سبک دشمن در جنوب و غرب کشور، مناطق وسیعی از میهن اسلامی به اشغال آنان
درآمد. در این میان، یک لشکر زرهی عراق متشکل از 200 الی 250 تانک، پس از تصرف

جاده سوسنگرد - حمیدیه به اهواز، از مرز بستان
عبور کرده و سوسنگرد را به تصرف خود درآوردند. پس از این تجاوز، رزمندگان اسلام در تاریخ هشتم مهر 1359، در عملیاتی،

به دشمن حمله برده و علیرغم عدم تجهیز قوا
و کمی نیروها، در برابر نیروهای عراقی

مقابله کردند. در ادامه حمله به نیروهای دشمن،
تلفات بسیاری بر دشمن وارد آمد به طوری که

پس از آن مجبور به عقبنشینی شدند.
در این حمله، نیروهای اسلام متشکل از مردم بومی
و بسیج، به دشمن امان نداده و در 10 مهر 1359،

سوسنگرد را از لوث دشمنان پاک کردند.
در این حملات، بیش از هفتاد تانک و خودروی دشمن در کمتر از نصف روز منهدم گردید و تعدادی از نفرات آنان به اسارت

درآمدند.

* وقوع درگیری شدید بین نیروهای بعثی و مدافعان خرمشهر (1359 ش)
اشاره:

هرچند شهامت رزمندگان اسلام در تمام دوران مقاومت در خرمشهر، ستودنی و غیرقابل وصف بود، اما روز دهم مهر 59، جلوه
دیگری داشت در حالیکه خرمشهردر آستانه جنگی خونین قرار گرفته بود. مدافعین خرمشهر به حمله و مقاومت در برابر دشمن
مبادرت کردند. با این حال نیروهای تقویت شده دشمن، پیشروی خود را به داخل شهر ادامه دادند. روز دهم مهر، جنگ تانک و
نفرات در آستانه خرمشهر در گرفت. مدافعین شهر، به تانکهای دشمن حمله کرده و با پرتاب نارنجک و کوکتل مولوتف، آنها را

یکی پس از دیگری
منهدم کردند. در این حال دشمن که در نظر داشت، شهر را تصرف نماید، علیرغم تصرف قسمتی از شهر، مجدداً متحمل شکست

شد و اقدام
به عقبنشینی نمود. و با شکست ناگوار دشمن، در جمع رزمندگان، جشن و سرور معنوی حاکم شد.

* 7 ذی الحجه در گذر تاریخ

* رحلت آیت الله
«سیدمحمدتقی خوانساری» فقیه و مرجع عالیقدر تقلید(1371ق)

اشاره:

نماز باران آیت الله سیدمحمدتقی خوانساری
در زمان حضور متفقین در ایران در سال 1320 ش

و استجابت دعای باران، زبانزد خاص و عام است. در سال پایانی عمر شریف ایشان،
به خواست مردم همدان،جهت سپری کردن تابستان

راهی آن شهر شد و با استقبال مردم مواجه گردید. سرانجام در یکی از روزهایی که
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برای برپایی نماز جماعت راهی مسجد جامع همدان
بود، دچار حملهی قلبی گشت و

در هفتم ذیالحجه ی سال 1371 قمری
به احرام جانان درآمد و در 66 سالگی

لبیک گویان به سرای دوست شتافت. پیکر مطهر وی
پس از تشییعی باشکوه در جوار استادش

در حرم مطهر حضرت معصومه(س) دفن شد.

* شهادت امام محمدباقر(ع)
به دستور هشام خلیفه اُمَوی (114 ق)

اشاره:
امام پنجم، حضرت امام محمدباقر(ع)

در هفتم ذیالحجه ی سال صد و چهارده(ق) به دست هشام بن عبدالملک اموی در مدینه مسموم گردید و در قبرستان بقیع در
کنار

امام حسن مجتبی(ع) و امام سجاد(ع)
به خاک سپرده شد. آن حضرت به هنگام شهادت،

پنجاه وهفت سال داشته و از امامت ایشان، در حدود بیست سال میگذشت.
در دوران امامت آن حضرت، فرصتهایى برای نهضت فکری به دست آمده بود که امام باقر(ع)

کمال استفاده را در جهت تربیت شاگرد و استحکام و گسترش تشیع و انقلاب فرهنگی نمود. امام باقر(ع) در فرصت کوتاه و
مناسبی

که به دست آمده بود، یکسره به تعلیم و نشر
علوم اسلامی پرداخت و پایههای یک مرکز بزرگ علمی را که مملو از دانش پژوهان برجسته

بود، پیریزی کرد. این موقعیت حساس، سرفصل بزرگی در تاریخ تمدن اسلامی گشود و رشد اسلام در دورههای بعد، تأثیر
فراوانی

از آن پذیرفت.

*1 اکتبر در گذر تاریخ

* آزادسازی بیت المقدس
توسط «صلاح الدین ایوبی» (1187میلادی)

اشاره:
اولین مرحله جنگهای صلیبی از سال 1096م

آغاز شد و چهار سال بعد با حمله سپاهیان صلیبی
به بیت المقدس و اشغال، غارت و کشتار بیرحمانه

هزاران نفر از زنان و مردان و کودکان بیگناه آن
سرزمین پایان پذیرفت. در سال 1187م که حدود 40 سال از پایان جنگ دوم صلیبی میگذشت، عکسالعمل مسلمانان به

نتیجه رسید. در این سال صلاح الدین ایوبی،
پس از تصرف سوریه، لبنان و مصر، بیت المقدس را

به محاصره درآورد. وی در ابتدا با ارسال پیامی
برای اشغالگران، احترام خود به قدس و

عدم تمایل به خونریزی در آن مکان را یادآور شد و خواستار ترک آن سرزمین
توسط مهاجمان گردید و در امان بودن اموال آنان را
تضمین کرد. اما صلیبیان نپذیرفتند و کارزار سختی

آغاز گردید. از این رو نخستین حمله مسلمانان
در نیمه رجب 583 ق به وقوع پیوست اما بدون نتیجه ماند. سپس مسلمانان با ایجاد تونلهایى

از طریق دیوار شهر به داخل نفوذ کردند. در این زمان حاکم شهر تقاضای صلح نمود و تهدید کرد که اگر این تقاضا پذیرفته نشود
تمامی بناهای مقدس اسلامی و مسیحی را

به آتش میکشد و 5 هزار زندانی مسلمان را
خواهد کشت. از این رو، قراردادی

بین دو طرف منعقد شد که بر اساس آن اولاً شهر تسلیم سپاه صلاحالدین میشد و ثانیاً محاصره شدگان باید به ازای افرادِ خود
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فدیه بپردازند تا از اسارت آزاد شوند.
بدین صورت در صبح جمعه 2 اکتبر 1187م

بیتالمقدس به آغوش اسلام بازگشت. صلاح الدین
پس از ورود به بیت المقدس هیچ یک

از بناهای مسیحیان را ویران نکرد و نسوزاند. وی همچنین سه روز پس از ورود به شهر،
کلیسای شهر را به کشیشان سپرد و

پادشاه بیتالمقدس را آزاد کرد تا به اروپا بازگردد. با این حال، صلیبیها بار دیگر برای اشغال بیتالمقدس به این سرزمین
هجوم بردند

ولی موفق به تصرف آن نشدند.

* آغاز حمله گسترده ارتش آلمان نازی برای تصرف مسکو
پایتخت شوروی (1941م)

* روز ملی و استقلال کشور آفریقائی «گینه» از استعمار فرانسه (1958م)

* زادروز گاندی،رهبر بزرگ و
بانی استقلال هندوستان(1869م)
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